
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W A

W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W G D A Ń S K U

Gdańsk, 25 m arca 1952 Nr 6 Poz. 29 — 32

T R E

Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.:
29 — Zaządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Gdańsku z dnia 13 m arca 1952 r. Nr R.W. d—4/9 w 
spraw ie nadzoru w eterynaryjnego nad zakładam i tucze­
nia zw ierząt dla celów przemysłowych i gospodarczych.

30 — Zarządzenie Dyrektora Gdańskiego Urzędu Morskiego
z dnia 17 m arca 1952 r. w spraw ie zmiany zarządzenia 
Naczelnego D yrektora Gdańskiego Urzędu M orskiego

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

29

ZARZĄDZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 13 m arca 1952 r.
Nr R.W. d-4/9

w sprawie nadzoru weterynaryjnego nad zakładami tuczenia 
zwierząt dla celów przemysłowych i gospodarczych.

W  celu zapobieżenia powstawaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych, a w szczególności pryszczycy zw ierząt racicowych, 
pomoru i różycy świń —•' Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gdańsku na podstawie § § 1 , 2 ,  2ó. 27, 31—39 roz­
porządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 12. VI. 1928 r. 
w spraw ie nadzoru w eterynaryjnego (DzURP Nr 65, poz. 
597), zm ienionego rozporządzeniem  M inistra Rolnictwa i Re­
form Rolnych z dnia 20. X. 1932 r. (DzURP Nr 111, poz. 992) 
oraz w w ykonaniu uchwały własnej Nr 915/LXXX/51 z dnia 
28. XII. 1951 r. — powziętej na podstawie zarządzenia P re­
zesa Rady M inistrów, Przewodniczącego Państwowej Komi­
sji Planowania Gospodarczego, M inistra Handlu W ew nętrz­
nego oraz Prezesa C entralnego Urzędu Skupu i K ontraktacji 
z dnia 12. XII. 1951 r. w spraw ie tuczu gospodarczego trzody 
chlewnej oraz w ykorzystania odpadków pokonsumcyjnych 
(M onitor Polski Nr A-105, poz. 1517) zarządza, co następuje:

§ 1. W prowadza się na terenie województwa gdańskiego 
urzędowy nadzór w eterynaryjny nad zakładam i tuczenia zwie­
rząt dla celów przemysłowych, prowadzącymi tucz przem y­
słowy, określony w uchwale Komitetu Ekonomicznego Rady 
M inistrów z dnia 11. X. 1949 r., oraz nad zakładńmi tuczenia 
zw ierząt dla celów gospodarczych, prowadzącym i tucz gospo­
darczy, określony w wyżej przytoczonym zarządzeniu z dnia 
12. XII. 1951 r. w spraw ie tuczu gospodarczego trzody chlew­
nej oraz w ykorzystania odpadków pokonsumcyjnych.

§ 2. Zakładam i tuczenia zwierząt dla celów przemysłowych 
są tuczarnie C entrali Mięsnfej.

§ 3. Zakładam i tuczenia zwierząt dla celów gospodarczych 
są wszelkiego rodzaju tuczarnie trzody chlewnej, utworzone 
przez placówki żywienia zbiorowego, prowadzone przez in­
stytucje państwowe, spółdzielcze i społeczne np. szpitale, in­
ternaty , ośrodki szkoleniowe, domy wczasowe, zakłady m le­
czarskie, gorzelnie, cukrownie itp., k tóre w ykorzystują dla 
tuczenia tych zwierząt odpadki pokonsum cyjne i przem y­
słowe.

§4. W szystkie instytucje wyszczególnione w § 3 niniejsze­
go zarządzenia, które podjęły lub podejm ują uruchom ienie 
takich tuczarń, winny:

a) zgłosić w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia niniejszego 
zarządzenia utworzone już tuczarnie oraz zgłaszać nowozor- 
ganizowane tuczarnie w ciągu 14 dni, licząc od dnia w pro­
wadzenia pierwszej partii trzody chlewnej, właściwemu te ­
rytorialn ie prezydium  powiatowej (m iejskiej dla miast stano­
wiących odrębne powiaty) rady narodowej — wydział rol­
nictw a i leśnictwa — refera t w eterynaryjny, podając równo- 
cześnie:

1. nazwę i dokładny adres instytucji względnie zakładu;
2. dokładny adres tuczam i;
3. ilość trzody chlewnej planowanej do tuczu;

S C :

z dnia 4. XII. 1948 r. o utworzeniu zespołu portowego 
Gdańsk-Gdynia.

31 — Zarządzenie Dyrektora Morskiego Urzędu Rybackiego
w Gdyni z dnia 1 m arca 1952 r. w sprawie ograniczeń 
połowów szprota.

Część II — Publikacje
32 — Ogłoszenie o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbior­

czych.

b) zaopatrzyć tuczarnie zw ierząt w urządzenia umożliwia­
jące należyte przeprow adzenie oczyszczania i odkażania;

d) zapewnić pomieszczenie umożliwiające odosobnienie 
zwierząt dotkniętych zaraźliwą chorobą względnie podejrza­
nych o nią;

e) założyć i prowadzić ew idencję (systemem kartoteko­
wym)) trzody chlewnej, uw idaczniającą przychód i rozchód 
(z podaniem dat nabycia, sprzedania, poddania ubojowi, pad­
nięcia) oraz aktualny stan.

§ 5. R eferaty w eterynarii w prezydiach powiatowych 
(m iejskich) rad narodowych zaprowadzą ew idencję zakładów 
tuczenia zwierząt dla celów przemysłowych oraz ewidencję 
zakładów tuczenia zw ierząt (osobno) dla celów gospodar­
czych w edług następującego wzoru:

N a r w a  insty tucj i  
w z g l  z a k ł a d u  
o r a z  d o k ł a d n y  

a d r e s

D o k ł a d n y
o d ' e s

ł u c z a r n i

I l o ś ć  t r z o d y  
c h l e w n e j  

z a p ' o n o w a -  
ne j  d o  
t u c z u

U ' z q d z e n f o  
ł u c z a r n i ,  
— kró tk i  

o p i s

D a ty  p r z e p r o ­
w a d z e n i a  u - z ę -  
d o w e j  k o n t ro l i  
i N r  N r  o d n o ś ­

n y c h  a k t

1 2 3 4 5

§ 6. Nadzór w eterynaryjny nad tuczarniam i wym ieniony­
mi w §§ 2 i 3 niniejszego zarządzenia wykonywany będzie 
przez właściwych tery toria ln ie  powiatowych lekarzy w etery­
naryjnych, którzy w czasie urzędowych kontroli będą spraw ­
dzać czy:

a) stan urządzeń tuczam i zapewnia możliwość przeprow a­
dzenia należytego oczyszczania i odkażania;

b) tuczarnia zaopatrzona jest w dostateczną ilość środków 
koniecznych dla oczyszczania i odkażania;

c) tuczarnia posiada możliwość odosobnienia zwierząt dot­
kniętych chorobą zaraźliwą względnie podejrzanych o nią;

d) zw ierzęta nie w ykazują objawów zaraźliwej choroby 
oraz czy są zabezpieczone przed chorobam i zaraźliwym i dro­
gą szczepień ochronnych;

e) pielęgnacja i żywienie zwierząt jest właściwe i w yklu­
cza możliwość zawleczenia zarazy, a w szczególności, czy 
przestrzegany jest obowiązek gotowania odpadków przynaj­
mniej w ciągu 1-dnej godziny, jak  również niedopuszczenia do 
skarm iania odpadków nieświeżych, skw aśniałych i gnijących 
oraz czy tuczarn ia jest zaopatrzona w paszę i posiada wodę 
do pojenia zwierząt;

f) stan sanitarny tuczam i jest zadaw alający, oraz, czy 
zwierzęta są dostatecznie zabezpieczone przez zimnem w o- 
kresie zimowym.

§ 7. W  wyniku przeprowadzonej kontroli powiatowy le­
karz w eterynary jny  obowiązany jest spisać w 2-ch egzem pla­
rzach protokół, którego jeden egzem plarz pozestawia k ie­
rownictwu instytucji (zakładu) prowadzącego daną tuczarnię, 
2-gi zaś egzem plarz przechowuje w aktach referatu  w etery­
naryjnego.

W  razie stw ierdzenia zasadniczych uchybień w prowadze­
nia tuczam i należy wydać zarządzenie pokontrolne, wskazu­
jące sposoby usunięcia braków i określające term in, do któ­
rego braki te winny być usunięte. Odpis takiego zarządze­
nia należy przedłożyć Oddziałowi W eterynarii Prezydium  W o­
jewódzkiej Rady Narodowej.

§ 8. W obec groźby powstawania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych a w szczególności pryszczycy zwierząt racico-



N r 6 poz. 29,30,3 ,32,________ DZIENNIK URZĘDOW Y W OJ. RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU

wych i pomoru świń zwiększa się ilość kontroli zakładów tu- I 
czenia zw ierząt dla celów przemysłowych i gospodarczych do 
6:ciu w ciągu roku.

§ 9. Opłata za jednorazowe wykonanie przez powiatowego 
lekarza w eterynaryjnego obowiązkowej kontroli wynosi 
zł 6.—, a jeśli tu cza rola położona jest w miejscu odległym 
ponad 2 kim od m iejsca siedziby służbowej powiatowego le­
karza w eterynaryjnego, obowiązują ponadto opłaty z tytułu 
zwrotu kosztów podróży.

§ 10. Instytucje (zakłady) zobowiązane do uiszczania o- 
płat, wymienionych w § 9, w płacają je  na rzecz Skarbu P ań­
stwa na budżet Państwowego W ojewódzkiego Zakładu Lecz­
niczego dla Zwierząt (cz. 3, dz. i. rozdz. 63 budżetu tereno­
wego) . który opłaty te rozlicza zgodnie z obowiązującymi 
w tym przedmiocie zarządzeniam i M inisterstw a Rolnictwa.

§ 1 1 . Za zabiegi lecznicze, szczepienie itp. zwierząt w oma­
wianych tuczarniach, wykonywane przez lekarzy w eteryna­
ryjnych, przysługują opłaty na rzecz Państwowego Zakładu 
Leczniczego dla Zwierząt, w wysokości ustalonej statutem  
opłat, stanowiącym załącznik do zarządzenia M inisterstw a 
Rolnictwa z dnia 30. XII. 1948 r. opublikowanego w Dz. Urz. 
Min. Roi. i R. R. z 5. IV. 1949 r., Nr 6. poz. 22.

§ 12. W inni niestosowania się do postanowień niniejszego 
zarządzenia karani będą na podstawie art. 98— 108 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. VIII. 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (DzURP Nr 77, 
poz. 672) łącznie z dekretem  z 26. IV. 1948 >'. o podwyższeniu 
grzywien, kar pieniężnych, porządkowych oraz nawiązek (Dz, 
U RP Nr 24, poz. 161) aresztem  do 6 tygodni lub grzywną 
do 1.500 złotych, o ile czyn nie stanowi przestępstw a zagro­
żonego cięższą karą. Kary aresztu i grzywny mogą być wy­
mierzone łącznie.

§ 13. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gdańsku.

Za Prezydium Rady Narodowej:
W. Szeliga St. Marczewski

Sekretarz Prezydium  Z-ca Przewodn. Prezydium
30

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Dyrektora Gdańskiego Urzędu Morskiego 

z dnia 17 m arca 1952 r. 
v/ sprawie zmiany zarządzenia Naczelnego Dyrektora Gdań­
skiego Urzędu Morskiego z dnia 4. XII. 1948 r. o utworzeniu 

zespołu portowego Gdańsk—Gdynia.
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu  z dnia 5. IX. 

1947 r. o organizacji i zakresie działaniu władz adm inistra­
cji morskiej (DzURP Nr 60, poz. 328), zmienionego ustawą 
z dnia 4. II. 1950 r. (DzURP Nr 6, poz. 55) oraz § § 1 1 2  
ust. i rozporządzenia M inistra Żeglugi z dnia 9. XII. 1947 r. 
o ustanowieniu urzędów morskich i kapitanatów  portów (Dz 
U RP Nr 76, poz. 489) w brzm ieniu ustalonym rozporządze­
niem M inistra Żeglugi z dnia 10. IX. 1948 r. (DzURP Nr 30
poz. 203) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uchyla się § 5 zarządzenia Naczelnego D yrektora
Gdańskiego Urzędu M orskiego z dnia 4. XII. 1948 r. o utwo­
rzeniu zespołu portowego Gdańsk—Gdynia (Gdański Dz. 
Woj. Nr 25, poz. 237).

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Gdańsku.

Dyrektor Gdańskiego Urzędu Morskiego 
W. Wallas

31

Z A R Z Ą D Z E N I E
Dyrektora Morskiego Urzędu Rybackiego w Gdyni

z dnia 1 m arca 1952 r.

w sprawie ograniczeń połowów szprota.

Na podstawie § l ust. 2 rozporządzenia M inistra Żeglugi 
z dnia 8. X. 1951 r. w spraw ie ograniczeń połowu szprota (Dz 
URP Nr 56, poz. 389) zarządza się, co następuje:

§ 1. Z zachowaniem ograniczeń w ynikających z § 1—3 
rozporządzenia M inistra Żeglugi z dnia 7. IX. 1951 r. w spra­
wie ograniczeń połowu ryb m orskich włókiem dennym (Dz 
U RP Nr 50, poz. 363), zezwala na .połów szprota przy uży­
ciu wszelkich dopuszczalnych narzędzi połowu.

§ 2. P rzepisy niniejszego zarządzenia obowiązują w okrę­
gu adm inistracyjnym  M orskiego Urźędu ‘ Rybackiego 
w Gdyni.

§ 3. W szelkie wykroczenia przeciwko przepisom n iniej­
szego zarządzenia podlegają karze na podstawie i w trybie 
art. 2 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3. XI. 
1936 r. o regulow aniu połowów ryb m orskich (DzURP Nr 84 
poz. 586).

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

Dyrektor Morskiego Urzędu Rybackiego w Gdyni 
J. Bielawiak

__________________ P U B L i K A C J E

32

O G Ł O S Z E N I E  

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych.

Na podstawie §§ 73 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
30. I. 1947 r. w spraw ie trybu postępowania przv pczejmo- 
waniu przedsiębiorstw  na własność Państw a (DzURP Nr 16, 
poz. 62) oraz zarządzeń:
1. M inistra Przem ysłu Rolnego i Spożywczego z dnia 29. I. 

1952 r. Znak: G.M .II, FS — 52/6812 i
2. M inistra Handlu W ewnętrznego z dnia 5. XI. 1959 r  L dz 

4. VII. K •— 2185 —
— ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-od­
biorcze następujących przedsiębiorstw  przejętych na własność 
Państwa:
1. Heine A. — Spółka, wytworna octu, Tczew, ul. Chopina 

Nr 12— 13, właściciel: Spółka A. Heine, m iejsce pobytu 
pełnom ocnika przedsiębiorstw a nieznane — w dniu 22-go 
kwietnia 1952 r. o godz. 9-tej w biurze wytwórni,

2. Budzisch Anton — Przetw ory Rybne Gdynia, ul. Sw. 
P iotra 7 — w dniu 30. V. 1952 o godz. 10-tej w Zakładach 
Rybnych Nr 3 w Gdyni, ul. Sw. P io tra  1/3;

3. Anglo-Scot i Bayer — Przetw ory Rybne, Gdynia, ul. Ś le­
dziowa 2 — w dniu 30. V. 1952 r. o godz. 10-tej w Zakła­
dach Rybnych Nr 3 w Gdyni, ul. Sw. P io tra  1/3.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw  oraz 
właścicieli składników m ajątkowych znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstw ach do s ta w ie n ia ' się w czasie 
i m iejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Niestawiennictwo nie w strzym uje sporządzenia protokołów 
zdawczo-odbiorczych. 4^'

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku — Wydział Prawny 
Gdańsk, ul. Gen. K. Świerczewskiego 30, III p., pokoje nr nr: 352 (Redakcja) i 320 (Administracja).

Telefon nr 319-87.
Redakcja i Administracja czynna jest od godziny 8 — 15-tej.

P re n u m e r a ta  : ro c z n a  (ze s k o ro w id z e m ) 18 zł, p ó łro c z n a  — 10 zł. C en a  O d b i o r c a  I 
p o je d y n c z e g o  e g z e m p la rz a  do  4-ch s t r o n  d ru k u  — 0,90 zł. P rz y  w ięk sze j 
ilośc i s t r o n  0,30 zł. w ięc e j od  k a ż d e j d ru k o w a n e j s tro n y .

C eny  o g ło s z e ń  o z a g u b io n y c h  d o k u m e n ta c h : r y c z a łt  zł 10,50 od je d n e g o  
d o k u m e n tu  i 1,50 zł od k a ż d e g o  d a ls z e g o  d o k u m e n tu .

W p ła ty  z g ó ry  n a  k o n to  „ D z ie n n ik  U rzęd o w y  W o jew ó d zk ie j R a J y  N a ­
ro d o w ej w  G d ań sk u * ' w  P K O  G d y n ia  XI-42-08y431.

C en a  e g z e m p la rz a  n in ie js z e g o : 0,90 zł. »
%     ___

Reklamacje w sprawie nieotrzymanych numerów wnosić należy do dni 7-miu po otrzymaniu następnego numeru Dz.R.N.
G l iń s k i e  Z a k ła d y  G ra f ic z n e  Z am . 1310 25.3.52 1326 d ru k  s a t .  A l kl. \ I l  00 ;.,r W-3-10009


